16/08/2021 SEI/IFPR - 1341191 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1405147&infra_siste… 1/4

EDITAL N°49, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SELETIVO IFPR 2021 - CURSOS DE GRADUAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO DOS CLASSIFICADOS EM SORTEIO
PÚBLICO - 1ª CHAMADA COMPLEMENTAR CAMPUS PITANGA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PITANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ (IFPR), MÁRCIO GONÇALVES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria da
Reitoria do IFPR nº 1.661 de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de dezembro de 2019, Seção
02, nº 239, página 26, resolve:

1. Tornar público o resultado provisório dos classificados no Sorteio Público da 1ª Chamada Complementar para preenchimento
de vagas remanescentes dos cursos de graduação do IFPR Campus Pitanga, conforme abaixo:

1.1. Licenciatura em Pedagogia

Classificados em 1ª Chamada Complementar:

Número Sorteado Candidato(a) Classificação
9 Adriana Carolina Vitor 1º
66 Alexia Aramoni de Lima  2º
55 Maria Eduarda Latiuka Latczuk 3º
63 Marislei Cordeiro Padilha  4º
58 Edileusa Ferreira da Silva  5º
67 Julliane Luz Da Silva 6º
10 João Felipe Prado  7º
65 Letícia da Silveira  8º
7 Aldemir Pereira Rodrigues 9º
37 Eliane Schneckemberg  10º
59 Helen Maria Leal 11º
70 Gabriel Erick dos Santos 12º
24 Maria Izabela de Andrade Montenegro 13º
47 Stefani Caroline Gregoski  14º
17 Daniela Aparecida Rovani da Silva  15º
29 Neuma Lima dos Santos 16º
18 Geovana Konig de Lima 17º
64 Ariel Barbosa Mikuska 18º
60 Juliana Lizicouski Diezner 19º
40 Amélia Rosana Schon de Oliveira 20º
11 Luciana de Morais  21º
16 Lariane Buczak  22º
15 Marta Patricia Aparecida Pires Nogueira 23º
74 Rosenilda Javorski  24º
43 Valdirene Aparecida Raposo  25º
41 Adriana Nuernberg Stadler  26º
2 Helena de O. Andrade 27º
54 Kamile Duma Boava 28º
12 Aline Maiane Fagundes 29º
48 Robson Ferreira Pessoa 30º
6 Daiane da luz  31º
56 Monica Kátia Chenet 32º
22 Luciana Aparecida Domingues  33º
68 Débora Alves 34º
69 Daiara Dochevat Leal 35º

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/08/2021

16/08/2021 SEI/IFPR - 1341191 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1405147&infra_siste… 2/4

23 Eunice Rangel da Silva  36º

LISTA DE ESPERA:

Número Sorteado Candidato(a) Classificação
57 Karina Ortiz 37º
33 Jaqueline Aparecida dos Santos 38º
25 Jéssica Sabrina Garutti de Oliveira  39º
20 Erenilda Ferreira dos Santos  40º
34 José Guilherme dos Santos Gomes 41º
28 Luciana de Fátima Martins Carvalho  42º
61 Luciana Dea Turqueti 43º
38 Elaine Cristina Policha Miranda 44º
71 Delir Schram 45º
72 Regiane Silva 46º
30 Debora Hanay de Lima  47º
19 Gabriel Costa 48º
62 Erika Machado dos Santos  49º
35 Erica dos Santos Lara 50º
46 Mirely Ferreira da Silva 51º
51 Kamilly Vitoria Lopes 52º
36 Michelli Tatiane Lezan 53º
8 Luana Soares Macoski  54º
73 Janete Michaelsen 55º
75 Mariza Augusto 56º
1 Ederson Rafael Carvalho Tkaczuk 57º
21 Joice Pilizzari dos Santos 58º
39 Regiane dos Santos Felisbino 59º
3 Rozelia da Cruz Machado 60º
13 Ivana Renata Sartori 61º
4 Jocelma Struz Schoalb 62º
5 Ana Paula Peres Lopes 63º
14 Maria Veronica da Silva Humeniuk  64º
26 Daiane Mormul de Ramos  65º
42 Maria Luiza Rosa 66º
27 Mayra Cristina Rodrigues da Silva 67º
31 Rachel Capelari Lemos Mazzetto 68º
45 Kariny Moura de Souza 69º
49 Fernanda da Luz Faust 70º
44 Maria Gabriella Pessoni Ribeiro 71º
32 Luciana de Fátima Martins Carvalho  72º
50 Danillo Vebra Pancheski 73º
52 Mariane Paulina Antonio 74º
53 Tatiane Carriel 75º

1.2. Tecnologia em Agroindústria

Classificados em 1ª Chamada Complementar:

Número Sorteado Candidato(a) Classificação
6 Vania Caroline Alves Ribeiro 1º
33 Helen Maria Leal 2º
27 Daniele Gonçalves  3º
17 Jocelia Olenski 4º
4 Henry Michell Araújo Rodrigues 5º
22 Jéssica Moreira de Albuquerque 6º
19 Leticia Matzembacker 7º
28 Carla Maria de Rosso Schwendler  8º
10 Leonardo de Andrade Telles  9º
29 Monica Kátia Chenet 10º
32 Emanuelle de Andrade Michalak  11º
30 Weliton Plep Luczinski  12º

16/08/2021 SEI/IFPR - 1341191 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1405147&infra_siste… 3/4

34 Agenor Renner Renauer  13º
7 Paula Izabela Chafranski  14º
47 Paola Correia dos Santos 15º
46 Fabio Kostruber 16º
11 Bianca Schroeder Nicaretta 17º
48 Wesley Patrick de França Malko 18º
45 Camila Bonfim 19º
1 Thiago Schueroff de Mattos 20º
18 Geferson Beresoski 21º
31 Ruan Carlos Ketes 22º
43 Janete Michaelsen 23º
42 Reginaldo Proença Oliveira 24º
44 Mayara Cristina da Silva 25º
35 Luan Ferreira da Cruz 26º
36 Fábio Junior da Silva Freitas 27º
49 Zelia Aparecida Ferreira Pessoa 28º
16 Maria Veronica Silva Humeniuk  29º
5 Sergio Kuasnei de Mattos 30º
37 Maria Eduarda dos Santos 31º
2 Renan Machado Freitas 32º
14 Elisney Goldacha Daniel 33º
8 Jovane Ferreira da Luz 34º
3 Gabriela Aparecida Machado  35º
9 Crislaine Aparecida Freitas Ribeiro 36º
12 Vinicius Sobota 37º
41 Ashley Eduarda Proença Oliveira de Ramos 38º
20 Rodrigo Fogaça dos Santos  39º

LISTA DE ESPERA:

Número Sorteado Candidato(a) Classificação
38 Shara Pinheiro dos Santos  40º
13 Andrieli Cedorak 41º
39 Elisiane Souza Braz 42º
15 Wilcineia de Paula 43º
21 Josiane Cedorak 44º
40 Micheli da Silva Gardin  45º
23 Francislaine de Lima kruger 46º
24 Neuzi Eduarda Marques 47º
25 Mabel Deda  48º
26 Ana Deyse de Oliveira 49º

1.3. Licenciatura em Química

1.3.1. Considerando o §1º do Art. 6º do Edital IFPR/Pitanga 37/2021, não houve sorteio para o Curso de Licenciatura em
Química, sendo que todos os candidatos inscritos estão automaticamente classificados e deverão efetuar a matrícula  no
período indicado no citado edital.

2. De acordo com o Edital IFPR/Pitanga 37/2021, caberá recurso relativo ao resultado do Sorteio Público, impetrado
exclusivamente na data de  17  de agosto de 2021, por meio de formulário
eletrônico: <https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRVL59macYbU9DDClhvL0QR2P9yhgXx0j4mRJT6UcpaV5r1g/viewform?
usp=sf_link>.

Curitiba, 16 de agosto de 2021.

Assinado:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRVL59macYbU9DDClhvL0QR2P9yhgXx0j4mRJT6UcpaV5r1g/viewform?usp=sf_link

16/08/2021 SEI/IFPR - 1341191 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1405147&infra_siste… 4/4

Documento assinado eletronicamente por MARCIO GONCALVES DOS SANTOS, DIRETOR(a), em 16/08/2021, às 16:26,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1341191 e o código CRC C2488F86.

Referência: Processo nº 23411.009547/2021-77 SEI nº 1341191

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PITANGA/DG/IFPR/PITANGA-DG/PITANGA

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0